como também nos elementos constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022, oriundo do PROCESSO Nº 

103.0031.2022.0002524-14, que tem como objetivo o Registro de Preços, para aquisição de scanners A4. HOMOLOGAR, em favor da 

empresa METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 28.584.157/0003-92; No valor global de R$ 51.600,00(cinquenta 

e um mil e seiscentos reais). O processo se encontra em conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, 

expresso nos autos. 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA 

Defensora Pública-Geral do Estado. 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

PS 

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

[...]

00006.001709/2023-0 

Nº DO CONTRATO: 017/2020 - DPPB 

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: CÍCERO MANOEL DA SILVA PINHO 28215133487 

Nº DO ADITIVO: 03 

OBJETO DO ADITIVO: REAJUSTE CONTRATUAL 

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4209.339039.500 

DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 28/06/2023 

EMBASAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inc.l, alínea b da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

/%777 & 
M.(RIA MADALENA ABRANTES SILVA